t

Estado de Pemambuco

CÂMARA MTiNICIPAL DE }'ERTENTE DO LERIO

CASA JOÃO DIAS DE SALES

Cln,râ udciCsl de yoÍtü lo l,áú
rpronoo rmoarr:o!,/§og5ç*w

CNPJ N' 69.902.096/0001-80

Requerimênto n" lifuzoz*
Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário' depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo Prefeito do Município de Vertente

do Lério, o senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiÇóes legais que

juntamente a Secretaria de infraestrutura providencie a LIMPEZA DE TODA

Ánee, Ho ENToRNo Do Rlo cAlAl, Rlo EsrE LocALlzAoo ENÍRE o

SÍTIO PEOREGULHO E LÉRIO DE CIMA.

JUSTIFICATI

PrezadosVereadores,vênhohojeàTribunadestacasaLegislativa,para

solicitar. do Prefeito do Municipio de Vertente do Lerio' o Senhor HISTENIO SALES

que juntamente a Secretariâ de infraestrutura providencie a LIMPEZA DE TODA

Ánel, ro ENToRNo Do Rlo cAlAl, LocALlzAoo EI{TRE o sÍTto

PEDREGULHOE LÉRloDECIMA.

EssanecessidadeédesumaimportànciaumavêsquetraÉ

benefícios, tanto para o meio ambiente como para a quâlidade dê vida das

pessoas. Essa açáo ora feita irá contribuir para a prevenção de enchentes a

conservaçáo da biodiversidade , como também na melhoria da qualidade da

água e a valorizaçáo de áÍeas públicas'

Da decisáo desta Casa, dê-se ciência ao Preíeito do Municipio'

informando a ele todo teor deste Reguerimento'

Casa Joáo Dias de Sales' os de agosto de 2025

EDSON FARIAS D E VlscoHcelos
VEREADOR

PÍaça: SevêÍino BaÍbosâ de Sales ne 227 - Centro - venênte do LérilPE - CEP 557í)'000
'

çone - Fax: (081) 3634-7295